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EL02APSFR005
Χαμηλή ζώνη λεκάνης τεχνητής λίμνης Φενεού

Καρυά

Φενεός

Γκούρα

Στενόν

Σελιάνα

Εξοχή

Περιθώριον

Κάτω Ταρσός

Ζαρούχλα

Λ αγκαδ αίικα

Χαλκιάνικα

Σαραντάπηχον

Περιστέρα

Αγρίδ ιον

Μεσορρούγιον

Αγία Βαρβάρα

τ.λ. Δόξα
Source : Esri, Maxar, Earthstar Ge ographics, and the  GIS Use r Community

345.000

345.000

347.500

347.500

350.000

350.000

352.500

352.500

355.000

355.000

357.500

357.500

360.000

360.000

362.500

362.500

4.200.000 4.200.000

4.202.500 4.202.500

4.205.000 4.205.000

4.207.500 4.207.500

4.210.000 4.210.000

4.212.500 4.212.500

! Χιλιομετρικές θέσεις / Chainage

29-4233

29-4204 31-4204

36-4184

38-4204
27-4214

26-419924-4199

23-4185 27-4183

34-4219

38-4189

26-4228

38-4175
25-4170

20-4178
25-4185

31-4233

32-4219

40-4185
31-4190

25-4214
29-4219

18-4226

18-4240

34-4198

33-4184

±

0 2 41
Kilome te rs

EL04

EL01

EL08

EL07

EL05

EL03

!( Χαρακτηριστικά  Σημεία / Characte ristic Points

Υπόμνημα / Le g e nd
Μέγιστη Ταχύ τητα (μ./δλ.) / Maxim um
Ve locity (m ./s.)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡ ΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡ ΓΕΙΟ ΠΕΡ ΙΒ ΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡ ΓΕΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡ ΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡ ΙΒ Α ΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΑΤΩΝ

1η ΑΝΑΘΕΩΡ ΗΣΗ ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡ ΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΠΛΗΜΜΥΡ ΑΣ
ΛΕΚΑΝΩΝ ΑΠΟΡ Ρ ΟΗΣ ΠΟΤΑΜΩΝ ΤΩΝ ΥΔΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑΜΕΡ ΙΣΜΑΤΩΝ
ΔΥΤΙΚΗΣ, Β ΟΡ ΕΙΑΣ, ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΑΙ ΚΡ ΗΤΗΣ

 Υδατικό Διαμέρισμα
Β ΟΡ ΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ (EL02)

Στάδιο 1ο- Παραδοτέο 5

Χάρτες Επικινδυνότητας Πλημμύ ρας

ΧΑ Ρ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΠΛΗΜΜΥΡ ΑΣΑΠΟ ΠΟΤΑΜΙΕΣ Ρ ΟΕΣ / ΛΙΜΝΕΣ.ΧΩΡ ΙΚΗ ΚΑΤΑ ΝΟΜΗ ΜΕΓΙΣΤΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ ΠΛΗΜΜΥΡ ΑΣΓΙΑ ΠΕΡ ΙΟΔΟ ΕΠΑ ΝΑΦΟΡ ΑΣ Τ = 1000 ΕΤΗ
ΖΔΥΚΠ: EL02APSFR005

FLUVIAL FLO O D HAZ ARD MAP.SPATIAL DISTRIBUTIO N O F MAXIMUM VELO CITYFO R RETURN PERIO D T = 1000 Y EARS
APSFR: EL02APSFR005

Α Ρ ΙΘΜΟΣ Φ. ΧΑ Ρ ΤΗ
ΗΜΕΡ ΟΜΗΝΙΑ

EL02-05-VMAX-01K-025-34-4198-03
15-12-2023

ΚΛΙΜΑΚΑ 1:25.000
ΕΚΔΟΣΗ 3.0

ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ
ΚΟΙΝΟΠΡ Α ΞΙΑ 1ης ΑΝΑΘΕΩΡ ΗΣΗΣ ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡ ΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΠΛΗΜΜΥΡ ΑΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΚΡ ΗΤΗΣ
A.D.T ΩΜΕΓΑ ΣΥΜΒ ΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ A.T.E./ ADVANCED ENVIRO NMENTAL STUDIES

ΣΥΜΒ ΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Μ.Ε.

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

ID 
Σημείου

Χρόν ος Άφιξη ς 
(ώρες) πλ η μμύρας 
βάθους d>0,30μ. /
Arrival Time (hrs) 
of flood depth 
d>0,30m

Χρόν ος Π αραμονής 
(ώρες) πλ η μμύρας 
βάθους d>0,30μ. /
Duration (hrs) 
of flood depth 
d>0,30m

1 4,00 11,50
2 4,75 11,00
3 5,00 11,50
4 5,00 12,00
5 12,75 0,00
6 12,00 1,25
7 5,00 19,00
8 11,25 7,25
9 12,50 1,00

10 20,50 14,25
11 45,75 9,00
12 25,00 36,50
13 16,75 55,25
14 0,00 0,00
15 6,75 24,50
16 8,50 39,50
17 9,50 30,75
18 9,75 38,25
19 20,75 12,75
20 8,75 39,25
21 13,25 34,75
22 8,50 39,50
23 16,50 55,50
24 33,25 38,75
25 7,75 64,25
26 10,50 61,50
27 35,50 22,50
28 0,00 0,00
29 0,00 0,00
30 30,25 41,75
31 44,75 21,00
32 51,50 5,50
33 54,25 8,50
34 11,83 6,33
35 11,50 3,83
36 12,50 0,00
37 9,50 14,50
38 8,50 7,50
39 9,50 14,50
40 7,25 16,75
41 7,25 16,75
42 5,75 18,25
43 5,25 18,75
44 5,00 19,00
45 13,25 21,00
46 13,25 21,00
47 12,50 35,50
48 11,50 23,75
49 11,50 24,25
50 9,25 38,75
51 23,75 5,50
52 8,75 33,50
53 8,50 39,50
54 8,00 35,50
55 0,00 0,00
56 0,00 0,00
57 0,00 0,00
58 0,00 0,00
59 0,00 0,00
60 6,25 10,25
61 6,50 12,00
62 0,00 0,00
63 7,50 30,25
64 9,75 38,25
65 7,50 16,50
66 8,75 15,25
67 7,25 11,00
68 7,25 15,25
69 10,25 5,25
70 10,75 18,50
71 10,75 2,50
72 7,00 8,50
73 6,00 13,50
74 6,00 17,00
75 0,00 0,00
76 6,75 17,25
77 10,75 37,25
78 6,25 38,75
79 10,25 34,75
80 12,50 32,50
81 11,00 24,75
82 5,00 19,00
83 0,00 0,00
84 23,25 0,75
85 7,25 66,00
86 28,00 68,00
87 31,00 65,00
88 40,75 55,25
89 8,00 40,00
90 8,25 30,00
91 5,25 66,75
92 5,75 66,25
93 5,50 66,50
94 6,25 25,00
95 8,00 25,25
96 8,25 31,75
97 8,50 28,50
98 8,75 33,25
99 11,75 22,50

100 13,00 32,25
101 15,50 29,25
102 18,25 29,75
103 6,00 15,25
104 6,00 10,75
105 6,50 17,50
106 4,75 19,25
107 5,25 11,25
108 6,50 9,50
109 6,50 13,00
110 6,75 11,75
111 12,25 1,00
112 0,00 0,00
113 7,00 6,75
114 3,75 12,25
115 7,00 7,00
116 0,00 0,00
117 0,00 0,00
118 0,00 0,00
119 0,00 0,00
120 26,00 1,75
121 4,50 15,25
122 8,00 7,00
123 10,50 4,75
124 0,00 0,00
125 8,00 6,25
126 0,00 0,00
127 8,25 9,75
128 0,00 0,00
129 0,00 0,00
130 18,00 6,00
131 14,75 9,25
132 11,50 12,50
133 10,00 14,00
134 9,50 14,50
135 5,50 18,50
136 26,75 21,25

Χ.Θ.
0 + 000

Άξονας Υδ ατορέματος/ 
Stre am axis

Λ ίμνες, Ταμιευτήρες / 
Lake s, Re se rv oirs Μεταβατικά ύδ ατα / Transitional w ate rs

130

ΤΕ ΤΡΑΓ Ω Ν ΙΣΜ ΟΣ Ε Γ ΣΑ 87 ΑΝΑ 2500Μ .
GGRS 87 QUADRATURE PER 2500M.

Τ = 1000 έτη: Τα τεχνητά  γεγονότα βροχής, της συγκεκριμένης περιόδου επαναφορά ς, που χρησιμοποιήθηκαν ως δεδομένα εισόδου για τον προσδιορισμό 
των εκτά σεων και βαθών/ταχυτήτων πλημμύρας, έχουν προσδιοριστεί βά σει στατιστικής επεξεργασίας βροχομετρικών δεδομένων που περιγρά φουν 
την ιστορική περίοδο έως και το 2022. Τα χρονικά  διαστήματα για τα οποία ήταν διαθέσιμα τα αξιοποιήσιμα δεδομένα δεν ήταν κοινά  μεταξύ 
των σταθμών μέτρησης.

1ο Σημείωμα:

2ο Σημείωμα:Τα αποτελέσματα που παρουσιά ζονται αφορούν συγκεκριμένο τεχνητό γεγονός βροχής που αντιστοιχεί σε 
41.947, 26.617, 22.459, 162.020, 56.855   (σε χιλ.  ton, αντιστοιχεί στην/στις  συνολική/ες λεκά νη/ες απορροής:
Βουραϊκός Π., Κρά θις Π., Κριός Π., Ασωπός Π., Ό λβιος Π.  ),
 συνολικής διά ρκειας 12, 12, 12, 24, 24   (διά ρκεια βροχής σε hr) αντίστοιχα.
Σημειώνεται ότι ένα περιστατικό βροχής με τον ίδιο όγκο και τον ίδιο χρόνο εξέλιξης αλλά  με διαφορετική χρονική κατανομή, θα είχε διαφορετικό πλημμυρικό 
αποτέλεσμα.


